

# Tang Biler, Holstebro A/S

Nybo Bakke 1, 7500 Holstebro

CVR-nr. 20 98 27 05

## Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2019.

---

Kenneth Tang  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Pengestrømsopgørelse                             | 10          |
| Noter  | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 15          |

**Selskabsoplysninger**

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Tang Biler, Holstebro A/S<br>Nybo Bakke 1<br>7500 Holstebro<br><br>Telefon: 96105151<br><br>CVR-nr.: 20 98 27 05<br>Stiftet: 20. maj 1998<br>Hjemsted: Holstebro<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>21. regnskabsår |
| <b>Bestyrelse</b>      | Kenneth Tang, formand<br>Martin Tang<br>Michael Kjær Salmansen<br>Michael Berthelsen   |
| <b>Direktion</b>       | Michael Berthelsen   |
| <b>Revision</b>        | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S  |
| <b>Bankforbindelse</b> | Jyske Bank, Holstebro  |
| <b>Modervirksomhed</b> | Kenneth Tang Holding A/S, Holstebro  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet er autoriseret Hyundai-, Fiat- og Suzuki-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparationer af disse bilmærker fra selskabets forretning i Holstebro.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.571 t.kr. mod 1.502 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -1.221 t.kr. mod -2.123 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret foretaget en række væsentlige strukturelle ændringer i forretnings- og organisationsstrukturen.

Ændringerne har påvirket resultatet negativt i 2018, men forventes at bidrage positivt til indtjeningen i 2019.

På baggrund heraf forventes for 2019 som minimum et nul-resultat.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 20.259 t.kr. mod 16.907 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 3.352 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 779 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 3,8 % af de samlede aktiver på 20.259 t.kr., hvilket er et fald på 8,0 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

| <u>Note</u>  | <u>2018</u>       | <u>2017</u>       |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>2.570.554</b>  | <b>1.502.378</b>  |
| 2 Fælles- og administrationsomkostninger                 | -3.910.833        | -4.014.618        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                   | <b>-1.340.279</b> | <b>-2.512.240</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 36.636            | 10.479            |
| Andre finansielle indtægter                              | 9.847             | 16.861            |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                        | -271.590          | -239.095          |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>-1.565.386</b> | <b>-2.723.995</b> |
| Skat af årets resultat                                   | 344.177           | 600.729           |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>-1.221.209</b> | <b>-2.123.266</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                   |                   |
| Disponeret fra overført resultat                         | -1.221.209        | -2.123.266        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>-1.221.209</b> | <b>-2.123.266</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | 2018                     | 2017                     |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                     |  | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 4                        | Maskiner og inventar                         | 1.120.594                | 1.204.983                |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>1.120.594</u>         | <u>1.204.983</u>         |
| 5                        | Andre værdipapirer                           | 17.356                   | 17.356                   |
|                          | Deposita                                     | 344.354                  | 344.354                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>361.710</u>           | <u>361.710</u>           |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>1.482.304</u></b>  | <b><u>1.566.693</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Handelsvarer                                 | 15.986.957               | 12.663.417               |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>15.986.957</u>        | <u>12.663.417</u>        |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 813.384                  | 1.309.676                |
| 6                        | Igangværende arbejder for fremmed regning    | 88.944                   | 164.019                  |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 955.091                  | 282.130                  |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                  | 343.700                  | 636.325                  |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 579.187                  | 273.097                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>2.780.306</u>         | <u>2.665.247</u>         |
|                          | Likvide beholdninger                         | 9.164                    | 11.581                   |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>18.776.427</u></b> | <b><u>15.340.245</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>20.258.731</u></b> | <b><u>16.906.938</u></b> |

**Balance 31. december**


---

| <b>Passiver</b>                                | 2018                         | 2017                         |
|--|------------------------------|------------------------------|
| Note   | <u>                    </u>  | <u>                    </u>  |
| <b>Egenkapital</b>                             |                              |                              |
| 7 Aktiekapital                                 | 2.500.000                    | 2.500.000                    |
| 8 Overført resultat                            | -1.721.209                   | -500.000                     |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b><u>778.791</u></b>        | <b><u>2.000.000</u></b>      |
| <br><b>Hensatte forpligtelser</b>              |                              |                              |
| Hensættelser til udskudt skat                  | 14.996                       | 15.473                       |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b><u>14.996</u></b>         | <b><u>15.473</u></b>         |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b>                  |                              |                              |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 11.478.523                   | 9.655.486                    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 6.390.896                    | 2.252.958                    |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              | 10.776                       | 1.354.683                    |
| Anden gæld                                     | 1.584.749                    | 1.628.338                    |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>19.464.944</u>            | <u>14.891.465</u>            |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b><u>19.464.944</u></b>     | <b><u>14.891.465</u></b>     |
| <br><b>Passiver i alt</b>                      | <br><b><u>20.258.731</u></b> | <br><b><u>16.906.938</u></b> |
| <br><b>1 Medarbejderforhold</b>                |                              |                              |
| <b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                              |                              |
| <b>10 Eventualposter</b>                       |                              |                              |

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                    | <u>2018</u>        | <u>2017</u>       |
|--|--------------------|-------------------|
| Årets resultat                                 | -1.221.209         | -2.123.266        |
| 11 Reguleringer                                | 209.618            | -132.216          |
| 12 Ændring i driftskapital                     | -980.782           | 324.098           |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | -1.992.373         | -1.931.384        |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 46.483             | 27.340            |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -271.590           | -239.095          |
| Pengestrøm fra ordinær drift                   | -2.217.480         | -2.143.139        |
| Betalt selskabsskat                            | 636.325            | 9.751             |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>-1.581.155</b>  | <b>-2.133.388</b> |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -244.299           | -983.878          |
| Salg af materielle anlægsaktiver               | 0                  | 22.000            |
| Køb af finansielle anlægsaktiver               | 0                  | -11.752           |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-244.299</b>    | <b>-973.630</b>   |
| Afdrag på langfristet gæld                     | 0                  | -425.000          |
| Kontant kapitalforhøjelse                      | 0                  | 1.615.223         |
| Betalt udbytte                                 | 0                  | -2.030.000        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>0</b>           | <b>-839.777</b>   |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>-1.825.454</b>  | <b>-3.946.795</b> |
| Likvider 1. januar                             | -9.643.905         | -5.697.110        |
| <b>Likvider 31. december</b>                   | <b>-11.469.359</b> | <b>-9.643.905</b> |
| <b>Likvider</b>                                |                    |                   |
| Likvide beholdninger                           | 9.164              | 11.581            |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter          | -11.478.523        | -9.655.486        |
| <b>Likvider 31. december</b>                   | <b>-11.469.359</b> | <b>-9.643.905</b> |

## Noter

|  | <u>2018</u>              | <u>2017</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Medarbejderforhold</b>                       |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>16</u>                | <u>18</u>                |
| <b>2. Fælles- og administrationsomkostninger</b>   |                          |                          |
| Distributionsomkostninger                          | 118.242                  | 122.411                  |
| Administrationsomkostninger                        | <u>3.792.591</u>         | <u>3.892.207</u>         |
|  | <b><u>3.910.833</u></b>  | <b><u>4.014.618</u></b>  |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                          |                          |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 47.263                   | 18.073                   |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>224.327</u>           | <u>221.022</u>           |
|  | <b><u>271.590</u></b>    | <b><u>239.095</u></b>    |
|  | <u>31/12 2018</u>        | <u>31/12 2017</u>        |
| <b>4. Maskiner og inventar</b>                     |                          |                          |
| Kostpris 1. januar                                 | 2.529.682                | 1.623.098                |
| Tilgang i årets løb                                | 244.299                  | 983.878                  |
| Afgang i årets løb                                 | <u>0</u>                 | <u>-77.294</u>           |
| <b>Kostpris 31. december</b>                       | <b><u>2.773.981</u></b>  | <b><u>2.529.682</u></b>  |
| Afskrivninger 1. januar                            | -1.324.699               | -1.123.235               |
| Årets afskrivninger                                | -328.688                 | -278.758                 |
| Afskrivninger, afhændede aktiver                   | <u>0</u>                 | <u>77.294</u>            |
| <b>Afskrivninger 31. december</b>                  | <b><u>-1.653.387</u></b> | <b><u>-1.324.699</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>          | <b><u>1.120.594</u></b>  | <b><u>1.204.983</u></b>  |

**Noter**


---

|   | <u>31/12 2018</u>        | <u>31/12 2017</u>        |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>5. Andre værdipapirer</b>  |                          |                          |
| Kostpris 1. januar  | 17.356                   | 12.356                   |
| Tilgang i årets løb   | <u>0</u>                 | <u>5.000</u>             |
| <b>Kostpris 31. december</b>  | <u><b>17.356</b></u>     | <u><b>17.356</b></u>     |
| <br><b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>   | <br><u><b>17.356</b></u> | <br><u><b>17.356</b></u> |
| <br><b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>   |                          |                          |
| Der er ikke modtaget acontofaktureringer.   |                          |                          |
| <br><b>7. Aktiekapital</b>  |                          |                          |
| Aktiekapital 1. januar  | <u>2.500.000</u>         | <u>2.500.000</u>         |
|   | <u><b>2.500.000</b></u>  | <u><b>2.500.000</b></u>  |
| <br><b>8. Overført resultat</b>   |                          |                          |
| Overført resultat 1. januar   | -500.000                 | 8.043                    |
| Årets overførte resultat  | -1.221.209               | -2.123.266               |
| Koncerntilskud  | <u>0</u>                 | <u>1.615.223</u>         |
|   | <u><b>-1.721.209</b></u> | <u><b>-500.000</b></u>   |
| <br><b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                          |                          |
| Til sikkerhed for leverandørgæld, 2.867 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter nye motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.853 t.kr. |                          |                          |
| <br><b>10. Eventualposter</b>   |                          |                          |
| <b>Eventualforpligtelser</b>  |                          |                          |
| Selskabet har indgået huslejekontrakt med søstervirksomhed om årlig pristalsreguleret husleje på 1.200 t.kr., der kan opsiges med 3 måneders varsel.  |                          |                          |

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Selskabet kautionerer for koncernforbundne virksomheders bankgæld. Virksomhedernes bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 13.809 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kenneth Tang Holding A/S, CVR-nr. 27 24 51 45 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

|   | <u>2018</u>           | <u>2017</u>            |
|---|-----------------------|------------------------|
| <b>11. Reguleringer</b>   |                       |                        |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 328.688               | 278.758                |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver                            | 0                     | -22.000                |
| Andre finansielle indtægter                                       | -46.483               | -27.340                |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 271.590               | 239.095                |
| Skat af årets resultat  | -344.177              | -600.729               |
|   | <u><b>209.618</b></u> | <u><b>-132.216</b></u> |

**Noter**

---

|  | <u>2018</u>            | <u>2017</u>           |
|--|------------------------|-----------------------|
| <b>12. Ændring i driftskapital</b>     |                        |                       |
| Ændring i varebeholdninger             | -3.323.540             | 220.514               |
| Ændring i tilgodehavender              | -407.684               | -726.683              |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | <u>2.750.442</u>       | <u>830.267</u>        |
|  | <u><b>-980.782</b></u> | <u><b>324.098</b></u> |


